
Smluvní strany:

Galerie výtvarného umění v Hodoníně, příspěvková organizace
se sídlem: Úprková 2, 695 01 Hodonín
IC: 00373290 DIČ: CZ00373290
zastoupená: Mgr. Josefem Fanturou, ředitelem
na straně jedné jako „půjčíte!"

Masarykovo muzeum, příspěvková organizace 
se sídlem Zámecké náměstí 27/9, 695 01 Hodonín 
100:00090352 DIČ:CZ00090352 
zastoupená: Mgr. Irenou Chovančíkovou, ředitelkou 

na straně druhé jako „ vypůjčiteF',

nřSS V Uf; l 2193 a? 2200 2ékana č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisu, mze uvedeneho dne, mesice a roku tuto ^ J

SMLOUVU O VÝPŮJČCE Z 3/2022

I. Předmět a účel výpůjčky
1. J'homoravský kraj je vlastníkem sbírkových předmětů, které jsou v souladu se zákonem

1 v ,000 SDy, o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, 
rwnnenúPSZd—ICh predpisu' zapsány v Centrální evidenci Ministerstva kultury ČR jako Sbírka

pfedmětThos|^daňtaStnik Předa‘ Základě zřÍZ0Vací listiny půjčiteli právo se sbírkovými

2. Půjčitel má na základě zřizovací listiny předanou do správy k vlastnímu hospodářskému využití 
sbírku zapsanou v Centrální evidenci Ministerstva kultury ČR pod ev. č. 
jejíž součásti jsou sbírkové předměty uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy '

• Půjčitel dočasně a bezúplatně přenechává vypůjčiteli sbírkové předměty uvedené v příloze č. 1 na 
zaklade předávacího protokolu, viz příloha č. 2, který je nedílnou součástí této smlouvy, 
jejich umístěni na výstavě „Auguste Rodin na Slováčku" v prostorách

za účelem 

3' nedotčena*^ V*aStníka 3 půjčitele ke sbírkovým předmětům zůstávají touto smlouvou 

4. Smluvní strany prohlašují ve shodě, že sbírkové předměty jsou způsobilé pro účel výpůjčky.

II. Doba výpůjčky
1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou, a to od doby převzetí (položka č. 1 od

nnC|n^kehrxT.UZeu t!radlstl ' bude Proveden zápis o předání oběma institucemi, zbývající 
položky v GVU v Hodoníne) do 31. 8. 2022.

2. Vypůjčitel se zavazuje sbírkový předmět vrátit půjčiteli nejpozději do 31. 8. 2022 včetně.

3. O případné prodloužení výpůjčky sbírkových předmětů je vypůjčitel povinen požádat půjčitele 
nejpozdeji 15 dnů před ukončením původní lhůty.

I



J
III. Přeprava sbírkových předmětů

3KS ” JS&aSMsr
IV. Povinnosti vypůjčitele

1. Sbírkové předměty může vypůjčitel užít výhradně k účelu uvedenému v řl t oHcf ? 
smlouvy a nesm, je bez písemného souhlasu půjčitele přenechali užívání žádné třetlísobě

2' naSémn^nlném^lIřto čiT^s? “ předmět* umístit

k odvrácení hrozící škody nefsbírkovýcii přímětmi0 by * by'° nezb*"é

4' sbiVkovípředměty^mSěny36^'1 P0dmínk* ve ^ním prostoru, kde jsou

a vykládku sbírkových předmětů

5. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli průběžnou 
připomínkami. kontrolu sbírkových předmětů a řídit se jeho

6- * «*» ,»*•, 

zátona č 89^2012Sb obřlnsk^n -y t U' a,t0, v *"ladu s příslušnými ustanovení

sos*^ararte « sswk s~i* ssňaa&r*’“■ **** úm »««
s. Za řádné Pojištění sbírkových předmětů zodpovídá vypůjčitel. Vypůjčitel je povinen zajistit

*BmsB*áaaBs3E^'^
’■ ?“ SW.ZSmEÍ "SZ.T r,,a B" "*;“» ™

V případě kdv S7Jd!lřL . 6 dotčeno právo půjčitele na náhradu škody, 
zbytečného odkladu vrátit půjčiteli. ^ °UVy' ^ Vypujcitel povinen sbírkové předměty bez

10' S^n^ÍMto^půjčky.™ 1 VyPŮJČené Sbírkové předmětV byly vráceny

u' KS^aúMo;''nSjfu°St či ■"«
Půjčitele. V opačném případě se jedná o

právem a «

11

13 *

nesmějí být fotografovány,



K feScIfe^0 ^ ^UkQ'je ^ &publi™^isPk°Cch a-)6 Sb'rek Galene VytVameh0 umení v Hodoníně, (napr. v katalogu,
/

15' 53SSw “ *"*jinak'vypňjčitel předá *»* 1 bezplatný výtisk katalogu,

V. Závěrečná ustanovení
Změny a doplňky této smlouvy lze činit 

odsouhlasenými oběma smluvními stranami

1.
pouze písemnými číslovanými dodatky, 

a podepsanými zástupci obou smluvních stran

SxSSffaĚ&Š&BgSEg
sbírkových předmětů půjčitele (viz odstevec^Xs^

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních 
smluvních stran. z nichž jedno vyhotovení obdrží každá ze

V Hodoníně dne 28. 03. mV Hodoníně dne

.

organizace

za půjčitele: Mgr. Josef Fantura •••° í'4- za vypůjčitele: Mgr. Ire énčíková

1


